Estima-se	a	aquisição	de	77	(setenta	e	sete)	veículos	automotores	conforme	especificações	descritas	no	item
4.

7.						ESTIMATIVA	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO

Conforme	pesquisas	de	mercado	realizadas,	estima-se	que	o	valor	da	contratação	é	de	R$	15.721.343,10	(quinze
milhões	e	setecentos	e	vinte	e	um	mil	e	trezentos	e	quarenta	e	três	reais	e	dez	centavos).

Para	composição	do	valor	estimado	da	contratação,	o	Setor	de	Transporte	realizou	pesquisa	de	mercado,	em	que
foram	 coletados	 dados	 de	 fornecedores	 devidamente	 cadastrados	 na	 plataforma	 compras.gov.br,	 garantindo	 que	 as